
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
N°109 del 16/06/2020 registro generale 

N.27 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

SERVIZIO ECONOMATO. RENDICONTO PERIODO 1° GENNAIO/10 

GIUGNO 2020.      
 

 

L’anno duemilaventi addì sedici del mese di giugno nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°109 del 16/06/2020 

Oggetto : SERVIZIO ECONOMATO. RENDICONTO PERIODO 1° GENNAIO/10 

GIUGNO 2020.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che il termine del 31 marzo 2020 per l'approvazione, da parte degli Enti locali, 

del bilancio di previsione 2020-2022 (art. 151 del D.Lgs. 267/2000 - All. 4/1 al D.Lgs. 

118/2011), fissato dal D.M. 13 dicembre 2019, prorogato al 30 aprile 2020 dal D.M. 28 

febbraio 2020 ed al 31 luglio 2020 dalla legge di conversione del D.L. 18 del 

17/03/2020 n. 27 del 24/04/2020 (pubblicata sulla G.U. N. 110 del 29/04/20) e che, per 

il medesimo periodo, è autorizzato il ricorso l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 

comma 3 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Rilevato che nel corso dell’esercizio provvisorio, non è consentito il ricorso 

all’indebitamento, esclusa l’anticipazione di tesoreria di cui all’art. 222 del D.Lgs. 

267/2000, e gli enti possono impegnare esclusivamente spese correnti, eventuali spese 

correlate riguardanti partite di giro, lavori pubblici o interventi aventi caratteristica di 

somma urgenza;  

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.ro 7 del 14/01/2020, con la quale sono 

stati forniti ai Responsabili dei servizi gli appositi indirizzi per la gestione durante 

l’esercizio provvisorio; 

 

Richiamata la Determina del Segretario Comunale n. 31 del 19.12.2017 con la quale 

veniva nominata addetta al Servizio di Economato la sig.ra Romina Ainardi; 

 

Ricordato che con determinazione n. 6 del 15/01/2020 venne assunto impegno di spesa 

per il servizio di economato, per il periodo dal 1° gennaio al 31 dicembre 2020, in Euro 

4.995,00; 

 

Ricordato che l'art. 34 del Regolamento di Contabilità, tra l'altro, prevede la 

presentazione periodica di un rendiconto documentato delle spese effettuate; 

 

Evidenziato che tale rendiconto, ai sensi dell’art. 34, 3° comma, del suddetto 

Regolamento, deve essere riscontrato e vistato dal responsabile del Servizio Finanziario; 

 

Visto e controllato il rendiconto delle spese presentato dall’Economo relativo al periodo 

dal 1° gennaio al 10 giugno 2020 per un importo di Euro 941,34 allegato alla presente 

determinazione e documentato con le quietanze dei percipienti; 

 

Preso altresì atto che tutte le anticipazioni e relativi rimborsi indicati nel rendiconto sono 

stati registrati nell’apposito software di contabilità; 

 

Considerato che trattasi di spese regolarmente previste ed autorizzate; 

 

Visto il D.Lgs. 267/18-08-2000; 

 

 

DETERMINA 

 

 Di approvare l’allegato rendiconto del servizio economato relativo alle spese 

sostenute nel periodo dal 1° gennaio 2020 al 10 giugno 2020, per l’importo di Euro 

941,34; 

 

 Di emettere i mandati di pagamento a favore dell’Economo, sig.ra Romina Ainardi, 

per il reintegro della somma sopra indicata; 

 



SITUAZIONE DELLA GESTIONE DELL’ECONOMATO 

Periodo 1° gennaio 2020 – 10 giugno 2020 

 

anticipazioni di fondi Euro 999,00 n. 1 

Ordinativi di spesa Euro 941,34 n. 16 movimenti 

    

Disponibilità Euro 57,66  

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

Luisella Bonaudo 


